
             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

A
lle

 A
n
g
a
b
e
n
 o

h
n
e
 G

e
w

ä
h
r.

 Ä
n
d
e
ru

n
g
e
n
 u

n
d
 D

ru
ck

fe
h
le

r 
v
o
rb

e
h
a
lt
e
n
. 
 

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  

 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Haltausfall und Schienenersatzverkehr 

Baumaßnahme Gau-Algesheim – Bingen  

vom 03.04. und 09.04.2018 

Mainz   Idar-Oberstein/Saarbrücken 
 

 

 
 

 

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

unmittelbar im Anschluss an die Baumaßnahmen durch die DB Netz AG zwischen Gau-Algesheim und Bingen bis zum 03. April kommt es bis zur 
Nacht von Sonntag, dem 08. April auf Montag, dem 09. April 2018 aufgrund von weiteren Bauarbeiten im Bahnhof Gau-Algesheim zu 
Einschränkungen im Fahrplan der Regionalexpress-Linien RE 3 (Frankfurt/Main – Mainz – Saarbrücken) sowie bei der Regionalbahn-Linie RB 33 (Idar-
Oberstein – Mainz).  

In den Nächten entfallen einzelne Züge im Streckenabschnitt Mainz – Bingen in beiden Richtungen. Ein Ersatzverkehr ist eingerichtet. Bitte beachten 
Sie die veränderten und verlängerten Fahrzeiten bei Ihrer Reiseplanung. Alle anderen Züge verkehren nach Regelfahrplan. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

 
FRANKFURT (MAIN) – MAINZ – SAARBRÜCKEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:04 = Halt entfällt  

8:04 = spätere Ankunft/Abfahrt  
8:04 = frühere Ankunft/Abfahrt  

8:04 = Zusatzhalt   
8:04 = Ersatzverkehr mit Bussen   
Sa+S = Samstag, Sonn- und Feiertage  

   
   

Linie RB  33 RB  33 RB 26 BUS RB  33 RE  3 RB 26 BUS BUS RE  3 RE 2 RB  33 RB 26 BUS RB 33 RB 26 BUS RB 33 RB 33

Zugnummer 29648 29650 25392 29586 29538 25394 57612 75612 4268 29588 25398 29590 95468 29592 29592

Gültigkeit 06.04. 04.-05.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 07.+08.04. 07.+08.04. 07.+08.04. 07.+08.04. 07.+08.04.

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S Sa+S

Ersatzhaltestelle

Frankfurt (Main) Hbf an 15:30 17:35 22:24 23:08

Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab | | 22:37 23:25

Rüsselsheim ab 15:52 17:52 22:47 23:33

Mainz-Bischofsheim ab 15:56 17:56 | 23:38

Mainz Hbf an 16:03 18:03 22:58 23:49

Mainz Hbf ab 16:10 18:10 22:03 22:38 23:00 23:03 23:51 23:38 0:08 0:38 1:08 1:08

Mainz Mombach ab 22:07 | | | | | 0:12 | 1:12 |

Budenheim ab | | 22:11 22:45 | 23:09 | 23:45 0:16 0:45 1:16 1:14

Uhlerborn ab | | 22:14 | | 23:12 | | 0:19 | 1:19 1:17

Heidesheim (Rheinhess) ab 16:21 18:21 22:17 22:49 | 23:15 | 23:49 0:22 0:49 1:22 1:21

Ingelheim ab Bahnhof, Haltstelle A 16:30 18:30 22:21 22:28 22:54 23:11 23:20 23:27 23:32 0:02 23:54 0:26 0:33 0:54 1:26 1:33 1:26

Gau-Algesheim ab Bahnhof 16:34 18:34 22:24 22:36 22:49 23:16 23:23 23:35 23:40 23:49 | 23:59 0:29 0:41 0:49 1:41 1:29 1:49

Bingen-Gaulsheim ab AMC /Bahnhof | | 22:28 22:45 | | | 23:44 | | | 0:33 0:50 | 1:50 1:33 |

Bingen (Rhein) Stadt ab Bahnhof, Haltestelle A | | 22:31 22:52 | | 23:28 23:51 | | | 0:35 0:57 | 1:57 1:45 |

Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof | | 22:34 22:56 | | 23:31 23:55 | 0:11 | 0:41 1:01 | 2:01 | |

Bingen (Rhein) Hbf ab | | | | | 0:12 | | | |

Ockenheim ab 16:38 18:38 22:53 | 23:53 0:22 0:03 0:53 | 1:53

Gensingen-Horrweiler ab 16:44 18:44 22:58 | 23:58 0:09 0:59 1:54 1:59

Bad Kreuznach an 16:50 18:50 23:04 23:25 00:04 0:17 1:07 2:02 2:04

Bad Kreuznach ab 23:07 23:26 00:07 1:08

Bad Münster am Stein ab 23:12 23:31 00:12 1:13

Norheim ab 23:16 | | 1:17

Staudernheim ab 23:15 23:43 00:23 1:26

Bad Sobernheim ab 23:29 23:46 00:27 1:30

Monzingen ab 23:35 | | 1:34

Martinstein ab 23:38 | | 1:38

Hochstetten (Nahe) ab 23:41 | | 1:41

Kirn an 23:45 23:55 00:36 1:44

Kirn ab 23:46 23:56 00:36 1:45

Kirnsulzbach ab 23:50 | | 1:49

Fischbach-Weierbach ab 23:53 | | 1:53

Idar-Oberstein an 23:59 0:06 00:47 1:59

Idar-Oberstein ab 0:07 00:47

Neubrücke (Nahe) ab 0:21 01:01

Türkismühle ab 0:26 01:07

St. Wendel ab 0:37 01:17

Oberlinzweiler ab | 01:20

Niederlinxweiler ab | 01:23

Ottweiler (Saar) ab 0:44 01:27

Wiebelskirchen ab | 01:31

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:52 01:37

Landsweiler-Reden ab | 01:41

Bildstock ab | 01:45

Friedrichsthal (Saar) Mitte ab | 01:48

Friedrichsthal (Saar) ab | 01:50

Sulzbach (Saar) Altenwald ab | 01:52

Sulzbach (Saar) ab | 01:55

Dudweiler ab | 01:59

Jägersfreude ab | |

Saarbrücken Hbf an 1:12 02:08

Koblenz



             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

A
lle

 A
n
g
a
b
e
n
 o

h
n
e
 G

e
w

ä
h
r.

 Ä
n
d
e
ru

n
g
e
n
 u

n
d
 D

ru
ck

fe
h
le

r 
v
o
rb

e
h
a
lt
e
n
. 
 

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  

 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Haltausfall und Schienenersatzverkehr 

Baumaßnahme Gau-Algesheim – Bingen  

vom 03.04. und 09.04.2018 

Idar-Oberstein/Saarbrücken  Mainz 
 

  

 

  

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

unmittelbar im Anschluss an die Baumaßnahmen durch die DB Netz AG zwischen Gau-Algesheim und Bingen bis zum 03. April kommt es bis zur 
Nacht von Sonntag, dem 08. April auf Montag, dem 09. April 2018 aufgrund von weiteren Bauarbeiten im Bahnhof Gau-Algesheim zu 
Einschränkungen im Fahrplan der Regionalexpress-Linien RE 3 (Frankfurt/Main – Mainz – Saarbrücken) sowie bei der Regionalbahn-Linie RB 33 (Idar-
Oberstein – Mainz).  

In den Nächten entfallen einzelne Züge im Streckenabschnitt Mainz – Bingen in beiden Richtungen. Ein Ersatzverkehr ist eingerichtet. Bitte beachten 
Sie die veränderten und verlängerten Fahrzeiten bei Ihrer Reiseplanung. Alle anderen Züge verkehren nach Regelfahrplan. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

 

SAARBRÜCKEN – MAINZ – FRANKFURT  

 

 8:04 = Halt entfällt  W [Sa] = werktags außer Samstag 
8:04 = spätere Ankunft/Abfahrt  Fr+Sa+S = Freitag, Samstag, Sonn- und Feiertage 
8:04 = frühere Ankunft/Abfahrt  Sa+S+nS = Samstag, Sonn- und Feiertagen und nach Sonn- und Feiertage 
8:04 = Zusatzhalt   Sa+S+Mo = Samstag, Sonntag, Montag   
8:04 = Ersatzverkehr mit Bussen     

     
     

Linie RB 33 RB 33 SEV RB 26 RB 33 BUS RB 26 RE 3 BUS RB 26 RB 33 RB 33 BUS BUS RB 26

Zugnummer 29551 29551 95465 29587 92587 25439 29535 95467 29589 29589 92589 95469

Gültigkeit 04.-09.04. 04.-09.04. 3.-8.4. 3.-8.4. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 03.-08.04. 3.-8.4. 03.-08.04. 06./07.-08./09.04. 06./07.-08./09.04. 07.-09.04. 7.-9.4. 7.-9.4.

Verkehrstage W[Sa] W[Sa] täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Fr+Sa+S Fr+Sa+S Sa+S+nS Sa+S+Mo Sa+S+Mo

Von: Ersatzhaltestelle Koblenz

Saarbrücken Hbf ab 21:12

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 21:30

Ottweiler (Saar) ab 21:35

St. Wendel ab 21:43

Türkismühle ab 21:54

Neubrücke (Nahe) ab 22:00

Idar-Oberstein an 22:16

Idar-Oberstein ab 3:49 4:21 22:19 23:07 23:07

Fischbach-Weierbach ab 3:55 4:28 | 23:13 23:13

Kirnsulzbach ab 3:59 4:31 | 23:17 23:17

Kirn an 4:02 4:34 22:29 23:20 23:20

Kirn ab 4:03 4:35 22:30 23:21 23:21

Hochstetten (Nahe) ab 4:07 4:39 | 23:24 23:24

Martinstein ab 4:10 4:42 | 23:27 23:27

Monzingen ab 4:14 4:46 | 23:31 23:31

Bad Sobernheim ab 4:18 4:50 22:39 23:35 23:35

Staudernheim ab 4:21 4:53 22:42 23:38 23:38

Norheim ab 4:31 5:03 | 23:48 23:48

Bad Münster am Stein ab 4:35 5:08 22:54 23:52 23:52

Bad Kreuznach an 4:40 | 22:59 23:57 23:56

Bad Kreuznach ab Bahnhof, Haltestelle 14 4:43 5:16 22:21 23:00 23:58 23:59 0:05

Bretzenheim (Nahe) ab Haus Riedle | | | | 0:03 | 0:15

Langenlonsheim ab Bahnhof | | | | 0:06 | 0:22

Laubenheim (Nahe) ab Kirche | | | | 0:09 | 0:26

Münster-Sarmsheim ab Kirche | | | | 0:13 | 0:34

Gensingen-Horrweiler ab 4:50 5:22 22:28 23:06 | | |

Ockenheim ab 4:46 5:28 22:34 | | | |

Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof | | | 22:43 | 0:17 | 0:40

Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof | | 22:02 | 22:54 | 23:02 0:22 | 0:02

Bingen (Rhein) Stadt ab Bahnhof, Haltestelle A | | 22:06 | 22:57 | 23:06 0:25 | 0:06

Bingen-Gaulsheim ab AMC / Bahnhof | | 22:13 | 23:00 | 23:13 0:28 | 0:13

Gau-Algesheim an Bahnhof 5:00 5:31 22:22 22:37 23:04 23:14 23:22 0:32 0:10 0:22

Gau-Algesheim ab Bahnhof 5:00 5:31 22:22 22:38 22:44 23:04 | 23:22 0:32 0:22

Ingelheim ab Bahnhof, Haltstelle A 5:03 5:35 22:30 22:37 22:41 22:52 23:07 23:16 23:30 23:37 0:36 0:30 0:37

Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz 5:07 5:40 22:41 22:45 22:56 23:11 | 23:41 0:40 0:41

Uhlerborn ab | | 22:44 | | 23:14 | 23:44 0:43 0:44

Budenheim ab | | 22:47 | | 23:17 | 23:47 0:46 0:47

Mainz Mombach ab | | 22:50 | | | 23:50 | 0:50

Mainz Hbf an Bahnhof 5:19 5:49 22:55 22:55 23:12 23:25 23:28 23:55 0:54 0:55


